
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 1087 DEL 16/05/2017 

Settore Gabinetto del Sindaco-Area Comunicazione-Interventi di supporto Istituzionale-Appalti e Contratti-Casa-
Espropri-Servizi Demografici-Innovazione Tecnologica 

OGGETTO: FORNITURA GIORNALI SETTORE GABINETTO DEL SINDACO E UFFICIO 
STAMPA. IMPEGNO DI SPESA PERIODO MAGGIO - DICEMBRE 2017. CIG 
Z951E7F29F.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

 
Premesso che questo Settore gestisce i servizi di informazione e quindi l'acquisizione di 

giornali  necessari  per  i  servizi  di  comunicazione di  questo  Ente  in  ordine alle  esigenze di 
Sindaco, Giunta, Ufficio Stampa e Comunicazione;

Considerato:

• che da una verifica effettuata presso l'Ufficio Economato è emerso che non è 
possibile ricorrere al mercato elettronico poiché trattasi di beni - i giornali e le 
riviste  appunto  -  il  cui  prezzo  è  imposto  e  non  è  soggetto  a  margini  di 
concorrenzialità fra le varie Ditte rivenditrici;

• che, a seguito della pubblicazione di un avviso per la manifestazione di interesse 
alla fornitura quotidiana dei giornali necessari con la consegna puntuale entro le 
ore 7,30 presso l'Ufficio comunale preposto (Stampa e Gabinetto del Sindaco), 
con la DD. n. 2438 del 03/07/2014 ne sono stati approvati gli esiti con verbale di 
constatazione del 1°/07/2014 e affidata alla Ditta  “Cartolibreria Teen Agers di  
Fiorentino Vincenzo”  - Via Vespucci n. 111- Andria, la fornitura di giornali, al 
prezzo imposto e con il servizio accessorio di relativa consegna presso questa 
sede oltrechè impegnata la relativa spesa per il 3° trimestre 2014;

• che,  con  altra  D.D.  n.  869  dell'11/04/2017  è  stata  affidata  alla  Ditta 
“Cartolibreria Teen Agers di Fiorentino Vincenzo” - Via Vespucci n. 111- Andria, 
la fornitura e impegnata la relativa spesa per il mese di aprile 2017;

• che, a seguito dell'adozione del bilancio di previsione 2017, con deliberazione di 
C.C. n.18 del 12.04.2017 e, alla luce della previsione in riduzione del 10% degli 
stanziamenti di bilancio per l'anno 2017, come da delibera di Giunta Comunale 
n. 242 del 29/12/2016 di autorizzazione al PEG Provvisorio 2017/2019 punto 3.1 
del  dispositivo,  si  ritiene  di  impegnare  la  spesa  per  la  fornitura  nel  periodo 
maggio – dicembre 2017,  in linea con la spesa effettivamente liquidata nei 
mesi da gennaio ad aprile 2017, ovvero per un importo presuntivo mensile di € 
230,00 per un totale di € 1.840,00 (esente Iva) relativo al periodo de quo e 
corrispondente alla  fornitura dei  seguenti  giornali  occorrenti  per  la  redazione 
quotidiana della rassegna stampa: 

1. Il SOLE 24Ore, 
2. Il Corriere della Sera, 
3. La Repubblica, 
4. La Gazzetta del Mezzogiorno

Pagina 1 di 4  - Det. N.  1087 del  16/05/2017



5. Il Giornale (per il Sindaco)
con la consegna puntuale entro le ore 7,30 presso l'Ufficio comunale preposto 
(Stampa e Gabinetto del Sindaco) dal lunedi al sabato;

• che, ai sensi della Delibera di Giunta n. 242 del 29/12/2016 di autorizzazione 
al PEG Provvisorio 2017/2019, la suddetta spesa ha carattere continuativo ed è 
necessaria per garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo del 
servizio informativo dell'Ente;

 che il CIG assegnato alla presente fornitura è il seguente: Z951E7F29F; 

Visto  il  DURC  on  line 
“reg
o
lare”  prot. INPS_5869177 del 15/02/2017 con scadenza validità 15/06/2017, relativo alla 
ditta “Cartolibreria TEEN AGERS di Fiorentino Vincenzo”, acquisito al prot. gen di questo Ente n. 
13887 del 16/02/2017;

Visto il certificato di regolarità fiscale ex art. 80-4° c. 4 D.Lgs. n. 50/2016, prot. 8364 
del 16/02/2017 rilasciato dall'Agenzia delle Entrate – Direz. Prov.le Barletta Andria Trani – Uff. 
territoriale di Barletta - acquisito al prot. gen di questo Ente n. 15664 in data 21/02/2017, dal 
quale si evince che, a carico della Ditta “Cartolibreria TEEN AGERS di Fiorentino Vincenzo” di 
Andria, “n o n risultan o vio lazio ni definitivamente acce rtate”

Vista l'urgenza di provvedere in merito;
Tutto ciò premesso;
Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

       Visto il Bilancio di previsione 2017-2019  approvato con Delibera di Consiglio Comunale 
n.18 del 12.04.2017;

 Vista  la  Delibera  di  Giunta  n.  108  del  14.06.2016  di  approvazione  del  Piano  delle 
performance 2016/2018 (PDO e PEG su base triennale);

 Richiamata  la  Delibera  di  Giunta  n.  242/2016 di  autorizzazione  al  PEG Provvisorio 
2017/2019;
       Ritenuta la propria competenza giusta Atto Monocratico n. 765 del 14/02/2017;
      Rilevato che la sottoscritta Dirigente, non incorre in condizione di conflitto di interessi, sia 
pure potenziale, ai sensi dell'art. 6Bis della L. 241/90 cosi' come introdotta dalla L. 190/2012 
(Legge Anticorruzione);          

DETERMINA

1. di  affidare  per  il  periodo  maggio  –  dicembre  2017 - giusta  DD  2438/2014  di 
approvazione  dell'esito  della  manifestazione  di  interesse  attivata  dal  Settore  per  la 
fornitura di giornali - per le motivazioni sopra riportate che si richiamano integralmente 
per far parte del presente atto,  alla Ditta “Cartolibreria Teen Agers di Fiorentino 
Vincenzo” - Via Vespucci n. 111- Andria, Partita iva 035347507298, la fornitura dei 
seguenti giornali: Il SOLE24Ore, Il Corriere della Sera, La Repubblica, La Gazzetta del  
Mezzogiorno, occorrenti per la redazione quotidiana della rassegna stampa ed una copia 
de Il Giornale per il Sindaco, con la consegna puntuale entro le ore 7,30 presso l'Ufficio 
comunale preposto (Stampa e Gabinetto del Sindaco);

2. di dare atto che, ai sensi della Delibera di Giunta n. 242/2016 di autorizzazione al PEG 
Provvisorio 2017/2019, la suddetta spesa ha carattere continuativo ed è necessaria per 
garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo del servizio informativo  
dell'Ente, come richiesto dal Sindaco;

3. di impegnare, per l'effetto, la spesa di € 1.840,00 (esente Iva) a favore della Ditta 

Pagina 2 di 4  - Det. N.  1087 del  16/05/2017



“Cartolibreria  Teen  Agers  di  Fiorentino  Vincenzo”  -  Via  Vespucci  n.  111- 
Andria-  IBAN:  IT05L010 1041 3451 0000 0003 110  (Banco  di  Napoli-  via  De 
Gasperi-  Andria),  per  la  fornitura  giornaliera  nel  periodo  di  cui  sopra,  dei  detti 
quotidiani;

4. di dare atto che alla presente fornitura è stato assegnato il seguente numero di CIG: 
Z951E7F29F;

5. di  imputare,  per  l'effetto,  la  spesa  di  € 1.840,00  al  cap.  14004 “Abbonamenti 
giornali  riviste  ecc.  Serv.  Organi  Istituzionali” PIC: 1.03.01.01.001  del   bilancio 
provvisorio 2017;

6. di dare atto che il pagamento sarà effettuato dietro presentazione di regolare fattura 
elettronica  e  disposto  con  separata  determinazione  di  liquidazione,  previa  verifica 
positiva del DURC e sarà eseguito esclusivamente mediante bonifico bancario intestato 
all'affidatario ed accreditato sul conto dello stesso deputato al servizio; 

7. di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio on line 
dell’Ente, di pubblicare i dati ivi contenuti nella sezione “Amministrazione trasparente” 
ai sensi dell’art. 23 c. 1 D. Lgs. n. 33/2013 e l’avviso di aggiudicazione ai sensi dell’art. 
37 c. 1 lett. b) del D. Lgs. n. 33/2013 e art. 29 c. 1 del D. Lgs. n. 50/2016”.

  
 

Pagina 3 di 4  - Det. N.  1087 del  16/05/2017



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1087 DEL 16/05/2017 

OGGETTO: FORNITURA GIORNALI SETTORE GABINETTO DEL SINDACO E UFFICIO 
STAMPA. IMPEGNO DI SPESA PERIODO MAGGIO - DICEMBRE 2017. CIG Z951E7F29F. 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

    Il Responsabile  del Settore Gabinetto del Sindaco-Area Comunicazione-Interventi 
di supporto Istituzionale-Appalti e Contratti-Casa-Espropri-Servizi Demografici-

Innovazione Tecnologica
Laura Liddo / INFOCERT SPA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme  
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato  
digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://www.albo.comune.andria.bt.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si  
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per  
l’accesso agli atti della Citta' di Andria”

Pagina 4 di 4  - Det. N.  1087 del  16/05/2017


